

**പതിനാലാം കേരള നിയമസഭ  
രണ്ടാം സമ്മേളനം**

**2016 ഏക്റ്റോബർ 24, തികൾ**  
**കാര്യവിവരപ്പട്ടിക**

**1. മോദ്യുജൻ :**

(പത്രേക ലിറ്ററിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവധ്യൻ മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

**2. ശ്രദ്ധക്ഷമതാക്കലെ :**

- (1) പ്രോഫീഷണൽ കോഴ്സുകൾക്ക് പവേശനം ലഭിച്ച വിദ്യാർത്ഥികൾ താഴെ നൽകുവാൻ സന്നദ്ധത്തിട്ടും സംസ്ഥാനത്തെ പൊതുമേഖലാ ബാങ്കുകൾ ഉൾപ്പെടെയുള്ള ബാങ്കുകൾ വിദ്യാഭ്യാസ വായ്പ് അനുവദിക്കുന്നതിൽ കാണിക്കുന്നതായി പറയപ്പെടുന്ന വിമുഖത മുലം ഉള്ളവധിട്ടുള്ള സ്ഥിതിവിശ്ലേഷണം ലേക്ക് ശ്രീ.ജെയിൻസ് അന്ത്യേ ധനകാര്യവും കയറ്റും വകുപ്പി മന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധക്ഷമതാണ്.
- (2) സംസ്ഥാനത്ത് വിധവകളും അവധിവാഹിതരായ അമ്മാരും ഉപേക്ഷിക്കപ്പെട്ട ഭാര്യമാരും ദന്തിക്കുന്ന ബ്യൂഫർമ്മെന്റുകൾ പരിഹരിക്കുന്നതിന് പദ്ധതികൾ ആവിഷ്കരിക്കേണ്ടിട്ടുള്ള ആവശ്യകതയും ലേക്ക് ശ്രീ.എസ്.എ.നെട്ടിക്കുന്ന മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധക്ഷമതാണ്.

**3. മേഘപുരത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :**

ചട്ടം 47(2) അനുസരിച്ചുള്ള പത്രേക ലിറ്റർ പ്രകാരം.

**4. റിപ്പോർട്ടുകളുടെ സമർപ്പണം :**

- (1) തദ്ദേശസാധ്യം രേഖാലക്ഷ്യം ന്യൂനപക്ഷക്കേശമവും വബന്ധപാശ്ച തീർത്ഥാടനവും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി IX ന്റെ അഭ്യുക്ഷനുമായ ഡോ.കെ.ടി.ജലീൻ കമ്മിറ്റിയുടെ 2016 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (2) വന്വൃം മുഗ്ധസംരക്ഷണവും മുഗ്ധരാലകളും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി X ന്റെ അഭ്യുക്ഷനുമായ ശ്രീ.കെ.രാജു കമ്മിറ്റിയുടെ 2016 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (3) ആരോഗ്യവും സാമൂഹ്യവർത്തിയും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി XII ന്റെ അഭ്യുക്ഷയുമായ ശ്രീമതി.കെ.കെ.ശൈലജ ടീച്ചർ കമ്മിറ്റിയുടെ 2016 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

**5. ധനകാര്യം:**

2016 - 2017 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെക്കുള്ള പുതുക്കിയ ബഹ്യജ്ഞിലെ ധനാദ്യർത്ഥനകളിൽമേലുള്ള പരിചയും വോട്ടുക്കുപ്പും.

ധനാദ്യർത്ഥന നമ്പർ VIII - എക്സൈസ്

ധനാദ്യർത്ഥന നമ്പർ XXIV - തൊഴിലും തൊഴിലാളി കേഷമവും പ്രവാസികേഷമവും

ധനാദ്യർത്ഥന നമ്പർ XXX - കേഷ്യം

(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടറിയർ,  
തിരുവനന്തപുരം,

2016 ഒക്ടോബർ 22.

വി.കെ.ബാബുപ്രകാശ്,  
സെക്രട്ടറി.

**FOURTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY**  
**Second Session**

*Monday, October 24, 2016*

**LIST OF BUSINESS**

**I. Questions:**

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

**II. Calling Attention:**

- (1) Shri. James Mathew to call the attention of the Minister for Finance and Coir to the situation that has arisen due to the reported reluctance of banks, including Public Sector Banks in the State in sanctioning educational loans to students who secure admission to professional courses, in spite of their willingness to provide security.
- (2) Shri. N.A.Nellikkunnu to call the attention of the Chief Minister to the necessity to formulate schemes to solve the difficulties being experienced by widows, unmarried mothers and deserted wives in the State.

**III. Papers to be Laid :**

As per separate List under Rule 47(2).

**IV. Presentation of Reports :**

- (1) Dr.K.T.Jaleel, Minister for Local Self Governments, Welfare of Minorities, Wakf and Haj Pilgrimage and Chairman, Subject Committee-IX to present the Periodical Report of the Committee for the year ended March 31, 2016.
- (2) Shri.K.Raju, Minister for Forest, Animal Husbandry and Zoo and Chairman, Subject Committee-X to present the Periodical Report of the Committee for the year ended March 31, 2016.
- (3) Smt.K.K.Shailaja Teacher, Minister for Health and Social Justice and Chairperson, Subject Committee-XII to present the Periodical Report of the Committee for the year ended March 31, 2016.

**V. Financial Business :**

Discussion and Voting on Demands for Grants in the Revised Budget for the financial year 2016-2017.

- |                 |  |
|-----------------|--|
| Demand No. VIII | - Excise   |
| Demand No. XXIV | - Labour, Labour Welfare<br>and Welfare of Non-Residents |
| Demand No. XXX  | - Food   |

(As per separate list)

Secretariat of the Kerala Legislature,  
Thiruvananthapuram,  
October 22, 2016.

V. K. Babu Prakash,  
Secretary.